
ACUERDO DE LA COMISIÓN EVALUADORA 
DE FECHA 9 DE MARZO DE 2018

De conformidad con lo que establece el artículo 4 del Decreto 20/2016, de la
Presidencia de la Generalitat, por el que se establecen las bases reguladoras
para la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en las
dependencias de los órganos superiores y centros directivos competentes en
materia  de  imagen  institucional,  radio  y  televisión,  política  informativa,
impulso de la acción interdepartamental del Consell, dirección del protocolo de
los actos de carácter representativo, relaciones externas, y en la Subsecretaría
de  la  Presidencia  de  la  Generalitat,  la  comisión  evaluadora  encargada  del
examen de los solicitudes presentadas y elaboración de propuestas en relación a
las becas convocadas por resolución de 7 de febrero de 2018, de la Presidencia
de la Generalitat, para la realización de prácticas profesionales en materia de
servicios  de  Comunicación  en  la  Presidencia  de  la  Generalitat  y  en  las
consellerias, durante el ejercicio 2018/2019, en reunión celebrada el 9 de marzo
de 2018

ACUERDA

Primero:

Aprobar el listado provisional de las personas aspirantes admitidas ordenado
según  la  puntuación  resultada  de  la  autobaremación  inicial  de  los  méritos
detallados en el currículo, así como el listado de personas aspirantes excluidas
indicando el motivo de exclusión concurrente en cada caso. ANEXO I

Los listados serán expuestos en la sede electrónica de la Generalitat en internet,
https://sede.gva.es,  así  como  en  la  página  web  de  la  Presidència  de  la
Generalitat,  www.presidencia.gva.es,  por  un  període  de  10  dies,  para  la
presentació de las al·legacions que se estimen pertinentes.

Segundo:

Con la finalidad de facilitar el trabajo de la Comisión Evaluadora, se solicita a
todas las personas aspirantes que presenten a través de la dirección de correo
electrónico  dgrinformatives@gva.es, entre los días 12, 13 y 14 de marzo de
2018, documentación escaneada que acredite los méritos alegados.

Se recuerda que la práctica profesional debe acreditarse aportando el informe
de vida laboral.

En caso de duda pueden escribir a la misma dirección de correo electrónico.

CSV:3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8



Tercero:

No  obstante,  el  apartado  anterior,  la  documentación original  o  fotocopia
compulsada,  deberá  aportarse  en  el  momento  de  las  entrevistas,  que están
previstas para la segunda quincena de marzo de 2018.

Cuarto:

La autobaremación realizada por los aspirantes con los méritos alegados en la
solicitud puede ser modificada en virtud de posteriores alegaciones o en caso
de  que se  compruebe  que  no  cumplen  con los  criterios  establecidos  en  el
artículo  4  del  Decreto  20/2016,  de  12  de  diciembre, del  presidente  de  la
Generalitat.

El presidente de la Comisión Evaluadora

2

CSV:3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8



ANEXO I

LISTADOS DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

PERIODISMO (Convocatoria 3461)

Admitidos

3

1 18,78

2 18,2

3 16,82

4 16,79

5 16,7

6 16,04

7 15,91

8 15,9

9 15,81

10 15,76

11 15,74

12 15,63

13 15,56

14 15,53

15 15,52

16 15,48

17 15,35

18 15,28

19 15,27

20 15,04

21 14,98

22 14,95

23 14,87

24 14,83

25 14,77

26 14,7

27 14,69

28 14,69

29 14,65

30 14,65

31 14,64

32 14,6

33 14,4

34 14,28

35 14,26

36 14,25

37 14,21

38 14,05

39 14,02

40 13,78

MA RTINEZ MA YO R  C A RLO S  

RO DRIGUEZ GA RC IA  DE HERRERO S  LUC IA   

A GULLO  MA RTINEZ  SA RA   

SA LV A DO R Q U ILES  C A RO LINA   

MO LLA  GUILLO   PA LO MA   

RO DRIGUEZ GIL  GUILLERMO   

C ID MO LINA   C A RLO S JA V IER  

C A MPO S TRO NC O SO   C LA UDIA   

ESC RIV A  C A NTO   SERGI   

RO DRIGUEZ O RTELLS  PA TRIC IA   

SO RIA NO  BA RC ELO   GEMMA   

GA RC IA  BLA NES  MA RINA   

C O RDO BA  C A BUS  A LBA   

DIA Z GREGO RI   JENNIFER DEL C A RMEN  

C A MA C HO  V ILA   JO SEP   

P ITA  GO MEZ  A GA TA  ELV IRA   

RO DRIGUEZ GUT IERREZ  A LEJA NDRO   

MO RENO  GA RC IA   DA NIEL  

C O MPA ÑY  MA RTINEZ  TERESA  MILA GRO S  

P A LLA RES PA SC UA L  ELO I  

BO RJA  BA RBERA   C LA RA  MA RIA   

C O RTIJO  GA RC IA   V IO LETA   

LO PEZ GO NZA LEZ  DA V ID  

BERMELL GO NZA LEZ  JO SE MA NUEL  

ZA BA LA  GA LINDO   BEGO ÑA   

SO UTO  TA BO A DA   FA T IMA   

GURREA  PERIS  BA RBA RA  DESA MP A RA DO S  

URRUTIA  MA RT IN  A LBA   

JUA N IBA ÑEZ  NO ELIA   

REV ERT  C O LL  MELA NIA   

NA V A RRO  MA TEU  DA NIEL  

MEDINA  C O LO MER  C A RLO S  

EL MA A LO UMI  LO UC HEFO UNE  A MINA   

C HO V ER BURGUET   A LBA   

TO RRES GO MEZ  RA UL  

SERRA  MINGO T   JO A N  

GO NZA LEZ DIA Z  RA Q UEL  

DELGA DO  RU IZ  PA TRIC IA   

ESC RIHUELA  LENA   LE ILA   

A C O STA  GO MEZ  JO SE A NTO NIO   

N.º Apellidos Nombre
Puntos 

autobaremación

CSV:3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8



4

N.º Apellidos Nombre
Puntos 

autobaremación

41 13,73

42 13,72

43 13,66

44 13,59

45 13,58

46 13,54

47 13,52

48 13,48

49 13,34

50 13,28

51 13,11

52 13 ,1

53 12,89

54 12,88

55 12,88

56 12,76

57 12,75

58 12 ,7

59 12,63

60 12,41

61 12 ,4

62 12,35

63 12,34

64 12,31

65 12 ,3

66 12,26

67 12 ,2

68 12,19

69 12,18

70 12,01

71 12

72 11,78

73 11,72

74 11,54

75 11,44

76 11,04

77 10,78

78 10,74

79 10 ,5

80 10,49

81 10,35

82 10 ,3

83 10,07

84 10,06

85 10,01

PEDRO N BELLIDO   A NNA   

PA YO  GO MEZ  V IENA   

RA MO S GO NZA LEZ  V IC TO R  

FERNA NDEZ SA LIDO   NA TIV IDA D  

TO RTA JA DA  SO RIA NO   IGNA C IO   

DO MINGO  FERRA NDO   JO RGE   

V ILELLA  HUERTA S  SA NTIA GO  GA SP A R  

C HIRIV ELLA  MO RENO   LA URA   

BA NA SC O  FO NO LLO SA   MA RINA   

C O RTES MO RA NT   A NNA   

GO NZA LEZ DIA Z  JO SE MA RIA   

C ERDEÑA  SA LA MA NC A   MA RIA  LO RENA   

PA RDO  GIL  EV A   

C O LLA DO  SO LA Z  YA SMINA   

TRENC O  RO C A   A NA   

LUC A S RO V IRA   JULIA   

BERNA RDEZ PEREZ  O SC A R  

RO JO  C ERV ERA   MA RTA   

PRIETO  ESTEV E   NURIA   

ESP LA  GO NZA LEZ  MERC EDES  

P IÑERO  TESO N  RA MO N  

MA RTINEZ TO MA S  TA NIA   

GA BA LDO N SA NC HEZ  ESTHER  

GA RC IA  FIGUEIRA   BELEN   

A LBERT  BA RBERA   PA BLO   

PA V IA  I  PEREZ  A NTO NI  

PA STO R MIR  PA ULA   

RUBERT  DE LA  C RUZ  A NDREU  

LO P EZ FUSTER  MA RIA   

GO MEZ MA S  SO NIA   

BO RRULL GRA NERO   MA RIA  C A RMEN  

C HUST  BUENO   SA RA   

A MA T  BO IX  MA RTA   

O LC INA  GISBERT   V IC TO R  

A LO S MEC HO   EV A   

A RRO YO  MA RC HES  A NTO NIO   

GA RC IA  GO NZA LEZ  RUBEN  

GA RRIDO  GO MEZ  NURIA   

JIMENEZ P IC O   A NTO NIO   

GO NZA LEZ SEV ILLA   BELEN   

C A SCA NT  PEREZ  LLUIS  

SA RRIO  JURA DO   MA RIO LA   

GA RC IA  BERZO SA   A NTO NIO   

C A RBO NELL MA RTINS  DIV INA   

C A V A  MA RTIN  MA TILDE  

CSV:3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8



PERIODISMO (Convocatoria 3461)

Excluidos

APELLIDOS NOMBRE MOTIVO

PASTOR PASTOR NEUS 3

FERRERO IBÁÑEZ CORAL MARÍA 3

MARTÍN FERRER PEDRO PABLO 3

MARTÍNEZ ALBERT LUCÍA 6

RAMÍREZ MORANT PAULA ELISA 3

MARCO CARRILLO ISMAEL 3

BELENGUER LÓPEZ ARÁNZAZU 3

LÓPEZ TARÍN DANIEL 3

DE ANTONIO CHICOTE MARÍA 3

ARACIL MORATEL JULIO 3

ROCHER TRESCOLI ALBA 3

CHICA SABARIEGO JUAN ANTONIO 3

RUIZ NOGUERÓN ZAIDA 3

MULLOR FRANCO MARC 3

SAHUQUILLO CAUDET ROBERTO 3

MARÍN MARTÍ FERNANDO 3

SUSO GIL AIALA 3

YEBRA FRANCO IRENE 3

JULVE CHINCHÓN ÁNGELA VERÓNICA 3

NEJJAR SOMAIA 3

PÉREZ ORTIZ MARTA Error data obtenció títol

BADAL ANDANI CRITINA 3

SÁIZ MARTÍNEZ ELENA 3

FELIS LAMPÓN CLARA 3

1. No tener la nacionalidad española o ser nacional de un estado miembro de la Unión Europea.
2. Ser mayor de 35 años.

5

86 9,93

87 9,68

88 9,52

89 8,8

90 7,94

91 7,86

92 6,97

DO NC EL-MO RIA NO  MA RTI  LA URA   

MA RO TO  O BO N  DA V ID  

PEREZ ESPA DA   A LBA   

FERNA NDEZ MA RTINEZ  SA MUEL  

MO NTO LIU  LLO P IS  ELISA   

BO CO S GO NZA LEZ  INES  

GINER MO NTO RO   IV A N  

N.º Apellidos Nombre
Puntos 

autobaremación

CSV:3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8



3. No estar en posesión de una de las titulaciones indicadas, expedida o homologada por las autoridades
españolas correspondientes, o de los otros países de la Unión Europea, o que hayan transcurrido más
de cinco años desde la finalización de los correspondientes estudios.

4. Haber sido persona beneficiaria de becas de prácticas profesionales en la Generalitat por un periodo
igual  o  superior  a  36  meses,  o  estar  disfrutando  de una  beca  de  prácticas  profesionales  en  la
Generalitat.

5. Encontrarse incursa en las prohibiciones para obtener la condición de persona beneficiaria, establecidas
en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

6. Estar gozando de una beca de prácticas profesionales en la Presidencia de la Generalitat en materia de
Comunicación sin que queden menos de dos meses para su finalización.

COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL (Convocatoria 3462)

Admitidos

6

N.º APELLIDOS NOMBRE

1 18,26

2 17,83

3 17,74

4 17 ,4

5 16 ,9

6 16,51

7 16 ,4

8 16,24

9 16 ,1

10 16,08

11 16,07

12 16,05

13 16

14 15,99

15 15,96

16 15,91

17 15 ,9

18 15 ,8

19 15,79

20 15,71

21 15,57

22 15,57

23 15,53

24 15 ,5

25 15,46

26 15,44

27 15,38

28 15,25

29 15,23

30 15,14

Puntos 
autobaremación

RO DRIGUEZ GA RC IA  DE  
HERRERO S  LUC IA   

C A TA LA N GRA U   MA RTA  C RIST INA   

C A MP ILLO S P A STRA NA   MIRE IA  C A RLA   

BA RBERA  GA RC IA   A NA  MA RIA   

P A SC UA L C A BA LLERO   MA RTA   

MO NTA ÑA NA  V ELILLA   JO RDI  

MA RI  A NDRES  A NA   

GENO V ÉS C EBRIÁ   NO EMI   

V IDA L TEC LES  V IC TO R  

P EREZ P A M IES  DA NIEL  

RO YO  GUERRI  IRIS  

C LEMA DES GIMENO   PA ULA   

A LMENDRO S TO LO SA   ISA A C   

V ERDES RUBIO   A LBA   

RIC HA RT  SA NC HEZ  JO SE  A LBERTO   

P O NS SEGURA   NEUS  

SA NJUA N NA RBO NA   C LA RA  EMILIA   

MULLO R FRA NC O   MA RC   

MURC IA  FERRE  INES  

MA RT IN MO LIN  GA SP A R  

LUJA N  JIMENEZ  C A RLO S  

DIA Z SA LC EDO   MA RIA   

ESTA RLIC H C O LO MER  LU IS  

FERRERO  IBA ÑEZ  C O RA L MA RIA   

A PA RISI  GA LA N  MA RIA   

P ITA  GO MEZ  A GA TA  ELV IRA   

LO P EZ GO NZA LEZ  DA V ID  

MO RENO  TA RRA GA   IV A N   

NUÑEZ NA V A RRO   JO RGE  

GENO V ÉS C EBRIÁ   NO EMI   

CSV:3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8



7

31 15,08

32 15,04

33 14,95

34 14,9

35 14,8

36 14,8

37 14,75

38 14,59

39 14,59

40 14,55

41 14,51

42 14,44

43 14,43

44 14,27

45 14,21

46 14,1

47 14,1

48 14,1

49 14,07

50 13,95

51 13,92

52 13,8

53 13,77

54 13,56

55 13,34

56 13,3

57 13,2

58 13,2

59 13,13

60 13,1

61 13,1

62 13,05

63 12,67

64 12,58

65 12,58

66 12,56

67 12,46

68 12,36

69 12,27

70 11,95

71 11,9

72 11,72

73 11,55

74 11,4

75 11,37

MO RENO  GARC IA   DA NIEL  

MA RTIN GO NZA LEZ  A LEJA NDRO   

LO PEZ RO DENAS  MA RINA   

MA RIN JIMENEZ  A NDREA   

DIA Z COMES  PEDRO   

V ILLENA  RO DRIGUEZ  TA MA RA   

REY  CA O   SA BELA   

BO U V IDA GAÑ  A DRIA   

SO LANES FUSTER  MA URO   

MA RZ RUIZ  MA RIA  DEL MA R  

CA LVE JARQUE  JO SE A NGEL  

QUINTA NILLA  MA RTIN  IRENE  

CA P ILLA  ELENA   A LBA   

VEGA  V ERCHER  DA V ID  

BENSO  HUGUET  DA NA   

GO MEZ IV A RS  MA RTA   

MA RTINEZ CA RCEL  CESA R  

SA NCHIS SOLER  A MANDA  GALA   

GIMENO  BA S  CELIA   

RA MO S GO NZA LEZ  CA RMEN  

CO RRESA  ROCA   REGINA   

CA SINO  A LBA   A NDREA   

BA LLESTER MA RTINEZ  FRANC ISCO  EDUA RDO   

MA RCH PERIS  SERGIO   

MA SIA  CA NDEA L  JO AN  

HERRERO  A LA RCO N  EV A   

MA S BA ÑULS  YA NINA  MARIA   

SA NJUA N FARGA   MIQUEL  

PEÑA  FERRER  C LAUDIA   

GIMENEZ PONS  CA RLOS  

AGEA  RAMO S  RA QUEL  

SA NFELIU GO NZA LEZ  A LBA   

TO RRES GO MEZ  LO RENA   

BUSTO S SEGA RRA   MA RIA   

BELDA  A PA RIC IO   PA ULA   

CRESPO  RA MO S  A LBA   

HUERTA  V ISO   PA BLO  JESUS  

CHUST BUENO   SA RA   

ESCRIBANO  RO S  FRANC ISCO  JA V IER  

V IDAL TORRO   V ICTO R  

NICOLA S TERCERO   GUILLEM  

A LMENAR FERNANDEZ  JA IME  

MEDINA  CA STRO   FRANC ISCO   

GENIS CA TALA   A NA   

CA LABUIG NO VELLA   RA QUEL  

N.º APELLIDOS NOMBRE
Puntos 

autobaremación

CSV:3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8



COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL (Convocatoria 3462)

Excluidos

APELLIDOS NOMBRE MOTIVO

LÓPEZ BLESA TANIA 3

GARCÍA MOLINA IGNACIO Error fecha obtención título

MARTÍN FERRER PEDRO PABLO 3

PARDO GARCÍA MARÍA 3

TATAY ALIAGA SOFÍA 3

PASTOR TALAVERA ANABEL 2

HUERTA DE ROJAS JOSÉ GUSTAVO 3

ARTIGAS ZUBELDIA JAVIER 3

ACOSTA GÓMEZ JOSÉ ANTONIO 3

BAIXAULI SEPÚLVEDA RAFAEL ALIOTH 3

EXPÓSITO MARTÍNEZ ANA MARÍA 3

SAMPER GARCÍA MANUEL 3

GÓMEZ PRADA ÓSCAR DAVID Error fecha obtención título

1. No tener la nacionalidad española o ser nacional de un estado miembro de la Unión Europea.
2. Ser mayor de 35 años.
3. No estar en posesión de una de las titulaciones indicadas, expedida o homologada por las autoridades

españolas correspondientes, o de los otros países de la Unión Europea, o que hayan transcurrido más
de cinco años desde la finalización de los correspondientes estudios.

4. Haber sido persona beneficiaria de becas de prácticas profesionales en la Generalitat por un periodo
igual  o  superior  a  36  meses,  o  estar  disfrutando  de una  beca  de  prácticas  profesionales  en  la
Generalitat.

8

N.º APELLIDOS NOMBRE
Puntos 

autobaremación

76 11,05

77 11,04

78 10,92

79 10,9

80 10,87

81 10,8

82 10,51

83 10,33

84 10

85 9,99

86 9,15

87 9,1

88 8,96

89 8,53

90 8,3

91 7,8

92 7,72

PA SCUA L RA MA DA   MA RIA  TERESA   

FERRI SEGUI  MA RIA   

GENOV ES A LBERICH  SILV IA   

CA RRO  RIPO LL  A NA   

ORTUÑO  FERRER  MIRIAM  

MA RTINEZ CALA BUIG  MIQ UEL JOSEP   

MA URIC IO  A V IÑO   MA RIA  V ICTORIA   

TRUJILLO  TA RRA GO   JESSICA   

PEIRO  A LTUR  MA RIA  ROSA   

MA RQUINA  CO TINO   A LBERTO   

MO CHO LI MOCHOLI  A LEX  

FERRERO  O LIV ET   ESTEFA NIA   

FERNA NDEZ MA RTINEZ  SA MUEL  

MA RTIN PEREZ  PA TRIC IA  ELENA   

CO MPA NY MOYA   IGNAC IO   

GUTIERREZ CA LDERON  CARLA   

CA TALA  ESCALERA   PA BLO   

CSV:3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8



5. Encontrarse incursa en las prohibiciones para obtener la condición de persona beneficiaria, establecidas
en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

6. Estar gozando de una beca de prácticas profesionales en la Presidencia de la Generalitat en materia de
Comunicación sin que queden menos de dos meses para su finalización.

9

CSV:3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=3KSCK3VR-2B8FLMS3-ZEZ3JZJ8


		2018-03-09T14:51:59+0100
	JUAN CARLOS GUILLEN HURTADO - NIF:22118127Q


	



